It is not required that the same mode of being is found in everything that is said to 'exist' (*esse*); but some things participate more fully in 'to be,' other things less fully.<sup>52</sup>

<sup>49</sup> *Et sic in Deo est esse purum, quia ipse est suum esse subsistens; in creatura autem est esse receptum vel participatum (De Ver., q. 21, a. 5).*

<sup>50</sup> *Esse autem Dei, cum non sit in aliquo receptum, sed sit esse purum, non limitatur ad aliquem modum perfectionis essendi, sed totum esse in se habet (De Pot., q. 1, a. 2). Cf. Infinitum esse non potest nisi illud in quo omnis essendi perfectio includitur . . . [Dei] essentia non limitatur ad aliquam determinatam perfectionem, sed in se includit omnem modum perfectionis, ad quem ratio entitatis se extendere potest (De Ver., q. 29, a. 3).*

<sup>51</sup> *Salus Deus est suum esse; quamvis alia esse habeant, quod esse non est divinum (De Ver., q. 21, a. 4 ad 7).* However, when Aquinas describes God's *esse* as fullness, he will also speak of *esse habere*: *Deus igitur, qui est suum esse . . . , habet esse secundum totam virtutem ipsius esse (CG I, 28).*

<sup>52</sup> *Non est requirendus idem modus essendi in omnibus quae esse dicuntur; sed quaedam perfectius, quaedam imperfectius esse participant (De Subst. Sep., v. 8, # 86).* Although *modus* may not always have an explicitly quantitative connotation, such a connotation must, or can, be understood to be implicitly present. Thus some angels *inferiori modo a Deo esse habent* and even others *habent esse a Deo, extreme, idest infimo modo (In De Div. Nom. V, lect. 2, # 656)*. The term *mensura* is used in: *Omnium autem creaturae non sint suum esse, oportet quod habeant esse receptum; et per hoc eorum esse est finitum et terminatum per mensuram eius in quo recipitur (De Ver., q. 21, a. 6).*

It is therefore perfectly consistent for Aquinas to speak of degrees of being, degrees of *esse* or *entium*, because *esse* as understood by him is not "existence," the all-or-nothing notion of most scholastic philosophers, of modern non-thomist philosophers, and of non-philosophic men and women everywhere.<sup>53</sup> *esse tantum* Aquinas is less consistent, however, when he applies exactly the same phrase of *esse tantum* to God, the most High, and to the lowest of creatures, which is the "completely inanimate body."<sup>54</sup> Here are two passages, the first of which comes from Aquinas's earliest work, where *esse tantum* is attributed to God-which, I believe, is metaphysically the more correct way: